
 

Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 86/08, 61/11, 4/18, 112/19), temeljem Uredbe o 

klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („NN“ br. 74/10, 125/14),  

članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 

3/13- p.t., 7/15, 1/18), na prijedlog pročelnika, Gradonačelnik Grada Gospića dana 10. prosinca  2019. 

godine donosi 

 

 

P R A V I L N I K 
o VII. izmjenama i dopunama  Pravilnika o unutarnjem redu 

Gradske uprave Grada Gospića 

 

 

Članak 1. 

 

           U Pravilniku o unutarnjem redu Gradske uprave Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada 

Gospića“ br. 8/14, 5/16, 6/16, 8/17 – ispravak,  9/17, 1/18, 2/19, 7/19) (u daljnjem tekstu: Pravilnik), u 

članku 4. stavku 1., podstavku 4..,  alineja: „- Pododsjek za stanovanje i naplatu komunalnih prihoda,“, 

mijenja se i glasi: 

„Pododsjek za stanovanje, e nekretnine i naplatu prihoda“. 

 

 

Članak 2. 

 

U SISTEMATIZACIJI br. 2. Gradski upravni odjel za samoupravu i upravu, koja je 

sastavni dio Pravilnika, mijenja se slijedeće: 

 

 

U  ODSJEKU ZA PRORAČUN I RAČUNOVODSTVO  

 

Kod radnog mjesta pod rednim brojem: „5.Voditelj Odsjeka za proračun i računovodstvo “, u 

stupcu: “OPIS POSLOVA RADNOG MJESTA:“ iza alineje 8. dodaje se nova alineja 9. koja glasi: 

- „radi na poslovima pripreme i provođenja EU projekata“ 

 

Dosadašnja alineja 9. postaje alineja 10.  

 

 

Članak 3. 

 

U SISTEMATIZACIJI br. 3. Gradski upravni odjel za komunalnu djelatnost, 

stanovanje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, koja je sastavni dio Pravilnika, naziv Pododsjeka: 

„PODODSJEK ZA STANOVANJE I NAPLATU KOMUNALNIH PRIHODA“, mijenja se i glasi: 

„PODODSJEK ZA STANOVANJE, E NEKRETNINE I NAPLATU PRIHODA“. 

 

Članak 4. 

Kod radnog mjesta pod rednim brojem 3. Naziv radnog mjesta: „Voditelj Pododsjeka za stanovanje 

i naplatu komunalnih prihoda“, mijenja se i glasi: „Voditelj Pododsjeka za stanovanje, e nekretnine i 

naplatu prihoda. 

Opis poslova radnog mjesta iz stavka 1. ovog članka i Približan postotak vremena potreban za 

obavljanje pojedinog posla, mijenjaju se u cijelosti i glase: 

 



 

 

Naziv unutarnje ustrojstvene jedinice:„Pododsjek za stanovanje i naplatu komunalnih prihoda“, 

mijenja se i glasi:„Pododsjek za stanovanje, e nekretnine i naplatu prihoda“. 

 

 

Članak 5. 

 

Kod radnog mjesta pod rednim brojem 4., Naziv unutarnje ustrojstvene jedinice:„Pododsjek za 

stanovanje i naplatu komunalnih prihoda“, mijenja se i glasi:„Pododsjek za stanovanje, e nekretnine i 

naplatu prihoda“. 

 

Članak 6. 

 

Rješenja o rasporedu na radna mjesta iz članka 3. i 4. ovog Pravilnika donijet će se najkasnije 

u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ovog Pravilnika. 

 

Članak 7. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  u  „Službenom vjesniku 

Grada Gospića“.  

 

 

KLASA: 118-01/17-01/02 

URBROJ: 2125/01-02-19-11  

Gospić, 10. prosinca 2019. godine 

 

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

Karlo Starčević, v.r. 

 

OPIS POSLOVA RADNOG MJESTA:   

Približan 

postotak 

vremena 

potreban za 

obavljanje 

pojedinog 

posla 

• planira, organizira rad i rukovodi Pododsjekom, brine se o pravovremenom i zakonitom izvršavanju poslova i 

zadaća iz djelokruga  Pododsjeka,  

• raspoređuje poslove i zadatke, objedinjuje rad u okviru Pododsjeka, daje upute zaposlenicima vezano uz 

obavljanje poslova i zadaća iz djelokruga Pododsjeka te obavlja najsloženije stručne zadaće iz djelokruga rada 

Pododsjeka 

 

40 

• priprema odgovarajuće akte iz područja stanovanja, 

• priprema  akte  vezane za naplatu najamnine, zakupnine, prodaje stanova  i poslovnih prostora, te  zakupa 

javnih gradskih površina, 

• obavlja odgovarajuće poslove u svezi izračuna komunalne naknade i spomeničke rente, 

• obrađuje podatke te vodi upravni postupak vezan za obavljanje poslova iz djelokruga rada Pododsjeka, 

• kontrolira naplatu komunalnog doprinosa i dr.  naknada propisanih Zakonom a  koji su  stavljeni u djelokrug 

rada  Upravnogodjela, 

• redovito prati i analizira izvršenje i naplatu prihoda te poduzima  sve raspoložive mjere za naplatu, 

• vodi odgovarajuće evidencije o  stanovima i poslovnim prostorima . 

• pruža stručnu pomoć u s vezi s eNekretninama 

• organizira i nadzire te po potrebi radi poslove u svezi s provođenjem propisa o procjeni vrijednosti nekretnina, 

a posebno vezano uz pripremu i unos podataka te vođenje zbirke kupoprodajnih ugovora, izdavanja izvadaka iz 

zbirke kupoprodajnih cijena i plana približnih vrijednosti, te organizira obavljanje stručnih i administrativno-

tehničkih poslova za potrebe rada Procjeniteljskog Povjerenstva 

• prati i proučava propise koji se odnose na djelatnosti iz djelokruga rada Pododsjeka 

 

50 

• obavlja i druge srodne poslove po nalogu voditelja Odsjeka i pročelnika Upravnog odjela. 10 


